
               

                 
         DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOLOGICHE, GEOLOGICHE E AMBIENTALI  

         

 

 

IL RESPONSABILE 
 

- vista la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 
- visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 

marzo 2015 e ss.mm.; 
- visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 

n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.; 
- visto il d.lgs. 36 del 31/03/2023; 
- visto il Decreto del Direttore Generale n. 23833 del 20.01.2023 prot. 24070 con il quale 

è definita la micro-organizzazione del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed 
Ambientali; 

- vista la nota istruttoria n. 29 prot. n. 128894 del 01/02/2024 con la quale il Prof. P. 
Mazzoleni richiede la fornitura di n.1 hard disk esterno 5 Tbit per l’importo presunto di € 
100,00 esclusa IVA, successivamente modificata con la richiesta di ulteriore hard disk e 
n. 2 gruppi di continuità;  

- vista la nota istruttoria n. 32 prot. n. 150906 del 22/02/2024 con la quale il Prof. O. Lisi 

richiede la fornitura di n.1 computer portatile con sistema operativo Windows con 

monitor da almeno 15 pollici, processore i7 di ultima generazione, RAM da almeno 

16GB, archiviazione SSD da almeno 512GB per l’importo presunto di € 1300,00 inclusa 

IVA;  

- vista la nota istruttoria n. 63 prot. n. 148014 del 19/02/2024 con la quale il dott. D. Coco 

richiede la fornitura di n.5 gruppi di continuità per l’importo presunto di € 650,00 

esclusa IVA;  

- vista la nota istruttoria n. 75 prot. n. 149952 del 21/02/2024 con la quale la Prof.ssa A. 
Di Stefano richiede la fornitura di n. 2 kit mouse e tastiera, n. 2 webcam, n. 2 adattatori 
ethernet-USBc, n. 2 adattatori video VGA-HDMI, n. 1 gruppo di continuità per PC, n. 4 
pendrive da 128 GB, n. 2 set di auricolari con microfono, n. 3 pacchi di batterie AA e n. 3 
pacchi di batterie AAA per l’importo presunto di € 500,00 esclusa IVA;  

- vista la nota istruttoria n. 167 prot. n. 199397 del 17/04/2024 con la quale il Prof. R. 

Cirrincione richiede la fornitura di PC RYSEN7 o equivalente - RAM 16G – SSD 500GB 

completo di monitor, tastiera e mouse per l’importo presunto di € 1200,00 esclusa IVA, 

successivamente modificata con l’esclusione dell’acquisto del monitor;  

- visto quanto disposto dal RUP sig. A. Viola che, dopo avere accorpato le note istruttorie, 
affida la fornitura alla ditta CHC di Catania Giovanni per l'importo di € 3270,26+IVA, 
prezzo considerato congruo e soddisfacente così suddiviso: 

- N.I. 29 per l'importo di € 496,00+IVA (2 HDD lett. K e 2 UPS lett. E) 
- N.I. 32 per l'importo di € 983,90+IVA (lett. L) 
- N.I. 63 per l'importo di € 595,00+IVA (lett. J) 
- N.I. 75 per l'importo di € 366,36+IVA (dalla lett. A alla I) 
- N.I. 167 per l'importo di € 829,00+IVA (lett. M); 
- visto il preventivo della ditta CHC di Catania Giovanni del 16/04/2024 di € 3270,26+IVA; 
- vista la regolarità del DURC; 
 
 

Università Catania Prot. n. 0205954 del 02/05/2024 - [UOR: BIOMLG_ - Classif. X/4]



               

                 
         DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOLOGICHE, GEOLOGICHE E AMBIENTALI  

         

 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 

1) di affidare la fornitura di materiale informatico, come descritto nelle note istruttorie 
citate in premessa, alla ditta CHC di Catania Giovanni, avente sede in Corso 
Indipendenza 259 G/H 95122 Catania - P.IVA 02835710878/C.F. CTNGNN67R16C351N 
per l’importo di € 3270,26+IVA, conformemente al preventivo del 16/04/2024, per 
affidamento diretto; 

2)  che il CIG acquisito dal RUP è il n. B1570CF3BB; 
3)  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale da parte del RUP; 

4)  la spesa grava sulle seguenti prenotazioni di budget: 
n. 2024_4686_2 upb 22722132152 crf 15084503 Co.An. B01 (N.I.29) 
n. 2024_14150_2 upb 22722132150 crf 21034012 Co.An. J04 (N.I.32)  
n. 2024_13598_2 upb 22130131072 crf 15084503 Co.An. B01 (N.I.63) 
n. 2024_13985_2 upb 22813132002 crf 15084503 Co.An. B01 (N.I.75) 
n. 2024_37577_2 upb 22130131074 crf 21034012 Co.An. J33 (N.I.167); 

5) si dà mandato agli uffici competenti per gli adempimenti consequenziali. 
 

                          Il Direttore  
     Prof. Rosolino Cirrincione 

AJ 


		2024-05-02T08:09:20+0200
	ROSOLINO CIRRINCIONE




